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Підчас експльозій газу в трох майнах у Злучених 
Державах убито в один день 35 майнерів

ФАРМЕРСЬКЇ ОРГАНІЗАЦІЇ САСКЕЧЕ- 
ВАНУ РІШИЛИ ЗЛУЧИТИСЯ.

в Г»ИРМИНПТ.М, АЛАБАМА, ЗАГИНУЛО 27 РОБІТНИКІВ, 11 
БІЛИХ I lb НЕГРІВ. — У ВЕСТ ФРЕНКФОРТ, ИЛИНОПС, 
ВТРАТИЛО ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ. — В ТРИНЙДЕЛ, КО- 
ЛОРЕИДО, УБИТО ТРОХ РОБІТНИКІВ.

ПОВСТАНЦІ ПЛЯНУЮТЬ А- 
ТАК НА ДАМАСК.РОБІТНИЧІ ПОСЛИ БУДУТЬ ПОПИРАТИ 

ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД КІНҐА. —ЄРУСАЛИМ, 30*гп сниш.
Банкирі в Дамаску одержали 
листи з осторогою, що сирій- 
ськґ повстанці плямують вико
нати вневдовзі новий атак на Саскечеван І.’рейн Гроверс Асосіейшен і Фермерська Юнія Ка- 
місто. нади будуть творити одну організацію.

Повстанці перетяли залізни
цю між Дамаском а Гаііфою 
близько Дераа, а також пере
шкодили залізничомх рухові 
між Ранком і Алеппо.

і

БИРМИНГГЕ.М, Алабама, ЗО. рів. Одначе експльозій захшии
частину майни,В майні .Чосборо,

Мріміер Кол Ko. і те працювало 9 робітників, і 4 
з них ниратувалися.

Майну Ню Оріент уважають 
згине.!* 27 манне- за найбільшу в світі. Причина

що їла лише малу Вінніпегський посол Дж. С. Вудсворт каже, шо програма уряду 
заслугу* на повне попертя робітників.

січня
є власністю
лежить недалеко звідси, насту 
пила вчера експльозія газу, під 
час котрої
рів. ! 1 білих і Ні Негрів.

Підчас вибуху в манні було 
53 майнерів і 26 з них вирату 
валися цілими.

Сімняйцнть тіл убитих май - людських жертв 
мерів видобуто з майни виев-j до 5 осіб, 
довзі після ексчльозіі, а тіла 
10 убитих видобуто на верх 
сьогодня.

ВЕХТ ФРЕНКФОРТ 
нойс, ЗО. січня
пльозіі газу в місцевій нугле- 
вій майні Ню OpitHf убито 
вчера 5 майнерів і 3 легко ра
нено.

В часі експльозії в майні пра
цювало більше як 1,200 майне-

-*г
САСКАТУН. Саск.. ЗО. січня. 

На спільній конвенції Са
скечеван Грейн Гроверс Асосі
ейшен і Фермерської Юнії Ка

нову організацію пропону
ють назвати : Юнайтед Фермере 
оф Вестерн Кенада, Саскече
ван Секшин (Злучені Фармері 
Західні,ої Канади, Саскечеван- 
ська Секція).

Він уважає себе компетентним 
говорити шо-найменше за Він
ніпег, своє власве місто, яке є 
певного рбда ‘dumping ground' 
для людей, шо приїхали до за- 
Хідньої Канади. Вони приїхали 
туди або розвідати, де можуть 
шукати за роботою, або приї
хали до котроїсь місцевости 
дальше на захід і по якімсь ча- 
çi, як не мали чого триматися 
в тій місцевости, повернули до 
Вінніпегу.

Вудсворт не може зрозуміти, 
чому в часі, коли так багато

ОТТАВА, ЗО. січня. Дж. С
Вудсворт. робітничий посол з 

про-.
підчас дебати

експльозії нсвстановлена
Завдяки тому, що недопуше- центрального Вінніпегу, 

но до поширення вогню й газу мовляв вчера 
до инших частин майни, число над .гроновою промовою і в 

обмежилося своїй промові заявив, шо голо-
нади ухвалено.тут вчера резо
люцію за злукою обох органі
зацій в одне тіло.

ПОСОЛ Г. БУРАСА ЗА ПРО- 
ГРЕСІСТАМИ. За резолю- Якіцо буде переведена

цією було о коло 700 голосів, і ка в Манітобі й Алберті, ти 
а 2 і проти. (там нова організація буде і л-

Злука буде переведена поки- кож називатися Юнайтед Фар- 
шо в Саскечевані, одначе бу- мере оф Вестерн Кенада, але з 
дуть пороблені заходи, щоб та- ! додатком

сування над внеском з висловом тлу -
недовіри для уряду в перших 
днях сесії було побідою для

Фран
цузький независимий посол з 
Квебеку, Генрі Бураса, виго-

ОТТАВА, ЗО. січня.
ТРИНИДЕД, Koлоре йдо, 30.

Підчас експльозії газу меншостей в цій країніСІЧНЯ

Йди- в місцевій вуглеві» майні уби Тронова промова мало обі- лосив вчера в парламенті про
мову, в якій зсолідаризувався Менитоба Секшин 

злу ка між братніми фармер- або Алберта Секшин (Манітоб-
ська Секція або Албертійська 
Секція).

Підчас-екс- то вчера трох майнерів і 19 ин- цювала, що потреби індустрі
тих тяжко попечено. Ексгільо- яльннх робітників будуть бра- 
зія захопила в м'айні 36 майне- ні під'увагу, одначе оіювішсн-

з прогресивною партією і зая 
вив, що як уряд не виповнить 
кожної точки, обіцяної в ’три
ковій промові, то він поможе 
прогресістам повалити уряд 
Кінга і поставити у владі кон-

іськими організаціями наступи - 
їла в Манітобі й Агїбїфті.
І Комітет з 5 членів від Фер
мерської Юнії Канади і 
Саскечеван Грейн Гроверс Асо-1 перська організація Юнайтед 
сіейшен має внпрацювати всі] Фермере оф Менитоба, а в Ал-

Юнайтед Ф.ірмерс оф

ня уряду протягом останніхрів, одначе всі вони, за виїм
ком згаданих трох, 
ниратувалися
пуіьозїі є ще не встановлена

її Манітобі, як відомо, істнуєлюдей у Вінніпегу й инших за- 
хідніх містах шукають за робо-

ігіяи

з трудом пару днів заставили нас рішу- 
Причина • екс- чо змінити наші погляди".

Від років робітничі посли
від крім Фармерської Юнії фар-

З тою, уряд шукає за свіж 
імігрантами для це і країни.

В той час, коли уряд видає 
гроші на іміграційну пропа
ганду, міста західньої Канади, 
як Вінніпег і Веикувер, вида
ють гроші на оголошення в га
зетах по цілій країні, в яких о- 
стерігають людей, щоб не при
їздили до тих міст.

підносили в парламенті- дві 
дуже наглячі справи 

І сів) на старість і допомогу для 
безробітних. Вудсворт заявив, 
що програма уряду не лишена* 

j слугує на попертя робітників, 
але А вимагає того попертя. 

j Посол Вудсворт обговорю
вав також справу безробіття.

серватистів. подробиці переведення злуки берті
Алберта

пен-
обох організацій

ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД ОБІДНІЄ ДАВА
ТИ ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ.

БУЛИ-Б НЕ ВПУСТИЛИ КУ- 
РЕНКО ДО АМЕРИКИ.

ХОЧУТЬ ЗАВЕСТИ ОДНАКОВІ ГОДИНИ ■ 
ПРАЦІ В КІЛЬКОХ КРАЇНАХ.

Російська співачка Марія Ку
ренко, яка прибула недавно до 
Злучених • -Держав, мала дати 
минулої’ пятниці вечером кон
церт в Едмонтон, Алта. Та І 
коли її прийшлося переїздити 
американсько-канадійську гра- \ Англія закликає Німеччину, Бельгію, Францію й Італію 
ницю в Нмерсон, Ман., амери
канські власті! в Ноєс, Міни., 
повідомили її, шо ик вона по
їде до Канади, то її можуть не 
впустити" назад до Злучених 
Держав. В, виду того Куренко 
рішила не співати на концерті 
в Едмонтоні і повернула зпід

Представник уряду Кінга оповістив в парляменті, шо буде пе
реведений закон про пенсію на старість.

РЕВІЗІЯ В РЕЯ “СВІТЛА" У ЛЬВОВІ, на кол
буди в 1920 і 1921 рр., а також, 
він має' -спуститися - на слово 
міста і провінції, чи потрібно 
допомоги.

В справі пенсії на старість у- агенти перевели ревізію в ре-. то кол 
ряд обіцяє перевести закон, на дакції тижневика "Світло" при дром Козицьким 
підставі котрого особи поверх вул. Голуба Па у Львові й а- 
70 років життя будуть одержу - рештувади прибутного там дра 
вати $20 місячної пенсії. Фе- Миколу Кози ці,кого, особисто- 

уряд має платити то знайомого ред. “Світла” Бо- !
полови- бинськоґо та ще якусь жінку.

. що зайшла в редакцію за ору д-1 ком почали виходити у Львові 
не згодяться кою. Ревізію переводжено зо- два нові українські журнали :

всім поверховно; не забрано тижневик "Нова Зорм", орган

ференцію для вирішення цеі справи.Ро-ОТТАВА, ЗО. січня 
бітинчі посли з Вінніпегу. Дж. 
С. Вудсворт і А. А". І ніс, доби

1
ЛОНДОН, 30. січня. Ні Тому сподіються, що кпнфе- 

може дасть відповідь 
через 
годин ■

Дня 16. Грудня три ПОЛІЦІІІНІ СПИСЦВ з ред. БобинсЬким про-
взаєминн з

лиси від уряду приречення, що 
він переведе закон про пенсію 
на старість, а також перекона
ли уряд про конечність коопе
рації уряду з містами в справі 
допомоги безробітним.

Щодо закону про пенсію на 
старість, то уряд зробив вже 
відповідне оповіщення в пар- 
ляменті минулого четверга. В

меччина, Бельгія й Італія по-1 ренція
сер "Артура Стіл,на це складне питання 

Мейтленда, бритійського міні- заве денну однакових 
стра праці, що вони готові взя- праці у всіх зацікавлених краї- 
ти участь в конференції для пах. 
заведення в Европі однакових і 
годин праці. Франція не дала терпить особливо через тс, що 
ще остаточної відповіли в цій німецькі робітники працюють

про 4 його
відомили

ДВІ НОВІ УКРАЇНСЬКІ ГАЗЕ
ТИ У ЛЬВОВІ. канадійської границі назад до 

Ню Гїорку. Бритійська вуглева індустріядеральнин
половину і провінція 
ну, і плин не увійде в життя 
поки на нього

Діло пише, що з новим ро-)
ПІДПИСАЛИ УГОДУ В СИРА- справі 

ВІ СПЛАТИ ДОВГУ.
довші години, і кажуть, шо це 

Роботодавці завжди кажуть є одною з головних причин 
майнерам і механікам, іцо во- ] застою н тій індустрії, 
ни не можуть

справі допомоги безробітним провінції 
уряд не зробив ще публичного Як виказує звіт спеціальної нічого,' ані не вияснено, чого І української християнської орґа- 
оповішення, але дав обіцянку ] комісії парламенту з 1925 року, шукали. Споду дня того-ж дня нізації (УХО) і "Сільський Го-

в Канаді є 100 тисяч таких о- один з агентів, що були рано, сподар”, орган Т-ва “Сільський 
би одержувати прийшов ще раз у редакцію і І Господар”.

Пред
ставники італійського й англій
ського урядів підписали, тут 
нині угоду в справі сплати дов
гу, який винна Італія Великій 
Британії. Першу рату запла
тить Італія 15. березня (марта). 
Умови договору будуть опові
щені пізніше.

ЛОНДОН. 27. січня
Механіки ідрвали тепер ме-конкурувати з ;

індустріями реговори І пріфьодавцими. Во-контінента л ьним иробітничим послам
На думку посла Гіпса, домі- сіб, шо мали 

ній іьний уряд буде виплачува- пенсію, на яку треба було-б ви-
20 міліонів до-1

так довго, поки німецькі и ин- ми домагалися підвищки пла
щі робітники працюють дов- тні, $5 на тиждень, одначе пра- 
ші години, ніж це є иринято віцьйдавці рішучо цьому сгіро- 
бритійських майнах і фабри- тивилися, кажучи, що вони це

можуть піти на таку уступну.

і
ти 33 і одну третю проц, 
допомоги безробітним.

все і жавати поверх 
як цеі ларів річно. ДИКТАТОР МУССОЛІНІ МАЄ В СВОЇХ 

РУКАХ ВСЮ ВЛАДУ,
ках.

ВУДСВОРТ ПОРУШУЄ В ПАРЛЯМЕНТІ 
СПРАВУ КУ КЛУКС КЛЕНУ.

ПРЕЛІМІНАРНА КОНФЕРЕНЦІЯ РОЗ
ЗБРОЄННЯ БУДЕ ВІДЛОЖЕНА.

МОСКВА, ЗО.
Троцький на свою власну про
сьбу зістав звільнений зі стано-

ЛевСІЧНЯ.

Поза ітролює залізниці, телеграфі
______________ Італією загал мало знає про те. j почту. Кромі того він зоргані- вища голбви державного елєк-1

яку на ділі власть має італій- зував фашістські ^юніі серед трофікаційного департаменту.
КінГ обінює, шо будуть зроблені поправки до (міграційного, ськнй диктатор Беніто Mvcco- робітництва і фашістські селян- 

натуралізаційного І кримінального законів. !.тіні. По правді, він має всю! ські спілки. Так він має тепер

ПАРИЖ. 26. січня

Він о стає на далі головою кон 
цесійної комісії. і Причиною відложення конференції є те, шо Німеччина 

внила всіх вимог аліяшів щодо роззброєння.
не ВИІІО-

-----  власть держави і може сказа- \ се під своєю владою від пре-
ОТТАВА, ЗО- січня. - В пар- ОТТАВА. 30. січня. - Прем, ти. як колись французький ко- мієрства 

лямент, порхшено вчера сира- єР Кін, запевнив Дж. С. Вудс- Доль Людвик XIV: держава цеівлади п 
BV Kv Клукс Клену. Дж. С. В\ дс- ворта, робітничого посла з|я- Тепер Муссоліні е не тільки
ворт, робггничин посол з Він- центр. Вінніпегу, ШО „ідчас премієром. але й міністром вн,- ........ иі„.
нпіеп\ згадав про циркуляр теперішньої сесії парляменту ни* B0€HHU1 фльоти і летни га* ь 0 н - ‘ * [

Клену в Брітш Коломбії та будуть внесені поправки до і- -тва. а також головним кома,,- тор Емануїл такни певний до-
іронічно заявив що хоч він не міграційного закона. натуралі- кантом переорганізовано, шльности влади Муссоліні, шо
ціишши 1 лінії Фашіст в зовсім до неї не мішається, азакликає мін -ла .справедливо- зацжного акту и кримінально- лщи фашкнв.закликає - Через саму МІЛІЦІЮ він кон- оставляє йому повну свободу.

аж до найменшої
МУССОЛІНІ ПРО ЛЮБОВ ІТА

ЛІЇ З ФРАНЦІЄЮ.
в малому селі. ПАРИЖ, 29. січня.

І товляюча конференція*
Підго- іберлейн е згідні щодо змен-В теорії він відповідає перед 

королем, але в Італії також за- роз- ; шення числа а.ііянтських військ
ПАРИЖ, 26. січня. Премі- Ізброєння, що мала розпочати- на німецькій території, 

єр Муссоліні заявив, що Італія ся в Женеві 15. лютого, мусить 
повинна обєднатися з Франці- бути відлежена, одначе дати

ЗАКОН ПРОТИ ІТАЛІЙЦІВ ЗА 
КОРДОНОМ.

єю для співділання у закордон- ;єще не визначено, 
ній політиці, як дві сестри, ко-1 Таке рішення запало тут на 
трі любляться. Тоді, казав, об: конференції між премієром
будуть сильні, могучі і шасли- Бріяном. бритійським міні- іський пзрлямент ухвалив

стром закордонних справ Чем-; вий законопроект 
берлейном і генеральним секре-! пінських емігрантів, 
тарем Ліги Націй Дроммондом.(кордоном виступають 

Головною причиною вілло- будь способом проти Італії. Те- 
ження конференції є невипов- пер король Віктор Емануїл мід
нення Німеччиною всіх точок пише цей проект 
міжаліянтської контрольної ко- коном, 
місії щодо роззброєння і демо-

РИМ, 26. Італій-січннсти, аби він депортував членів то закона. 
Клену, то проте він пригадує 
міністрові, ш 
депортації істнує 

Запитаний, чи
Шо Ку Клукс Клен є забороне
ний на підставі кримінального 
закону. Вудсворт відповів, що ; 
циркуляр, про який він згадав, 
сповіщав про.мітіиг і подав 6и- 
знесову адресу організації під 
числом 1690 Метюс евню. Вест.
Це вказує, шо діяльність тої 
організації не є оповита вели
кою тайною, закінчив робітни
чий песо.!.

Ці поправки були запропо- 
машннерія для новані робітничими послами 

на конференції з премієром 
він не знає. Кінгом і членами йогжуряду.

но
ві проти іта- 

котрі за 
яким не-

ДАНЕЦЬ ВИНАЙШОВ ВАЖ
НИЙ ПРИЛАД.

КОЛЕНГАГА, Данія, 26. сі
чня. — Шіснайцятьлітній хло
пець Бенгт Стремгрен, син про
фесора Еліса Стремгрена, ди
ректора тутешньої астрономі
чної обсерваторії, винайшов 
прилад, який автоматично но
тує рухи звізд на небі. Від те
пер, учені це будуть змушені 
довго й невпинно глядіти на 
небо телескопами.

АМЕРИКА ПРИЛУЧИТЬСЯ ДО 
СВІТОВОГО СУДУ.

ВАШИНГТОН. 28. січня. 
Американський сенат згодився 
на участь Злучених Держав у 
світовому суді, зорганізовано
му Лігою Націй. Голосування 
над цею справою відбулося 6 
сенаті вчера вечером. 76 сена
торів голосувало за участю А- 
мерики в світовому суді, а 17 
було проти цього.

В МЕКСИКУ СТРАЧЕНО ЛІДЕ
РА БАНДИТІВ.

ЗЕМЛЕТРУС В БОЛГАРИ. '

СОФІЯ. Болгарія, ЗО. січня. 
— Місцевість ґорная Орехові- 
ца, недалеко Тірново. навістив 
передминулої ночі сильний зе
млетрус. Багато домів в частч 
розвалені, а комини й стіни 
всюди завалилися. Ніхтр ке 
був убитий.

САН АНТОНЮ, Тексас, 30. 
січня. — В Тореон, у Мексику, 
страчено мексиканського бан
дита Чапарераса за напади і 
рабунки потягів. Він був депор
тований з Сан Антоніо цього 

іміграшіїними властя- 
Дійсне ids страченого Де- 

метріо Торес.

і він стане за-

і
Новий закон приписує Іта- 

білізації, а тако^х домагання лійцям за кордоном відібрання 
німецького уряду, щоб число1 ^горожанства, а навіть v яркі- 
окупаційпих військ в Надрен ших випадках виступів проти 
шині було зменшене з Б5 тисяч j фашістів, конфіскату їх нри- 
на 45 тисяч людей. ватної власиости в Італії.

Бріян сказав, шо він і Чем- ! _________

місяцяІ
ми.

ґ

і
/ч.
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